
Postens Pensjonistforbund 
 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

BERETNING 2010 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 2 

 

 

1. Innledning 
 
Landsstyret har i 2010 bestått av  
 
 
Leder   Arild Øynes    Oslo 
Nestleder  Ingveig Grue Hansen  Oslo 
Kasserer  Gunvald Dybvik   Oslo 
Sekretær  Tor Aarak    Oslo 
Styremedllem Kjell Aa    Sør-Trøndelag 
   Signe Plahte Holmgren  Stavanger 
   Jostein Hegge   Gudbrandsdal 
   Ernst Eidem    Salten og Lofoten 
   Anne Marie Hide   Oslo 
1. varamedlem Vegard Bakka   Bergen 
2. varamedlem Gerd Solborg   Tromsø 
3. varamedlem Aase B. Wilhelmsen  Agder 
4. varamedlem Margrete Vadseth   Sunnmøre 
 
Revisor  Ralph Klev    Vestfold 
Vararevisor  Tove Strømmen   Oslo 
 
Revisor møter med tale- og forslagsrett, men uten stemmerett, på landsstyremøtene. 
 
 

2. Styrer og kontaktutvalg  

 
Postens Pensjonistforbund deltar i følgende utvalg/komitéer: 
 

Forbundsstyret i Pensjonistforbundet 
Landsstyret i Pensjonistforbundet 
Kontaktutvalget med Norsk Post- og Kommunikasjonsforbund 
Kontaktutvalget med Posten Norge A/S 
Samarbeidskomiteen mellom Pensjonistforbundet og pensjonistforbundene i 
offentlig sektor (SAKO) 
Kontaktutvalget mellom LO- Stat og pensjonistforbundene i offentlig sektor 

     Nordisk Postpensjonistunion (NPPU) 
     Som observatør i Landsstyret i Norsk Post- og kommunikasjonsforbund 

 
I Forbundsstyret i Pensjonistforbundet er vi representert ved leder og i Landsstyret 
ved nestleder. Leder er dessuten medlem av Organisasjons- og verveutvalget i 
Norsk Pensjonistforbund, og er fast rådgiver i Forhandlingsutvalget. Vi er også 
representert ved Landsstyremedlem Anne Marie Hide i Trygghets- og 
tilgjengelighetsutvalget. I Programkomiteen i Pensjonistforbundet deltar nestleder 
som observatør. Det samme gjelder Landsstyret i Norsk Post- og 
Kommunikasjonsforbund. I Kontaktutvalget med LO- Stat deltar nestleder og 
kasserer. I Nordisk Postpensjonistunions sekretariat møtes de tre lederne fra 
Danmark, Norge og Sverige. De 3 lederne alternerer om å lede sekretariatet hver for 



 3 

en periode på 2 år. Norge overtok lederrollenPå representantskapsmøtene deltar 
inntil 5 representanter fra hvert land i tillegg til leder. 
 

3. Møter og seminarer 

 
I 2010  har det vært holdt 1 Ledermøte, 4 Landsstyremøter og 10 møter i 
Arbeidsutvalget. Protokoll fra møtene er sendt Landsstyret og avdelingene. 
Ledermøtet og landsstyremøtene er i tillegg referert i bladet Pensjonisten, og 
protokoller/referater fra møtene legges inn på vår hjemmeside. 
 
Postens Pensjonistforbund har dessuten vært representert i møter/kurs som følger: 

 Møte med LO-Stat 

 Samarbeidsmøte med Posten Norge 

 Landstyremøter og forbundsstyremøter i Pensjonistforbundet 

 NPPU’s Representantskapsmøte i Holte Danmark  

 SAKO-seminar på Sundvolden Hotel 
 
Arbeidsutvalget og Landsstyret har videre vært representert i følgende møter m.v. i 
avdelingene: 
 

 20. januar  Avdeling Tromsø v/Ernst  

 25.januar  Avdeling Nord-Trøndelag v/ Kjell  

 12. februar Avdeling Romsdal v/Arild 

 19. mars  Avdeling Salten og Lofoten v/Arild 

 11. mai  Avdeling Romerike/Glåmdal v/Arild 

 19. mai  Avdeling Buskerud v/Tor 

  03. juni  Medlemsmøte i Avd. Romsdal 

  08.september Avdeling Midt-Troms v/Gunvald 

 12. november Avdeling Sogn og Fjordane v/Arild 
 

  

4. Aktiviteten i avdelingene 
 
Av møtereferater og andre meldinger går det fram at avdelingene i hovedsak 
fungerer godt. Det er videre registrert en aktiv innsats på verveområdet i en del 
avdelinger. Her registrerer vi imidlertid betydelige variasjoner, og flere avdelinger har 
ikke oppnådd økning i medlemstallet. I tillegg til vervearbeidet er arbeidet med å få 
økt fokus på velferds- og pensjonsfaglige saker den store utfordringen. Som et ledd i 
arbeidet for å øke interessen for denne delen av vår virksomhet ble deler av 
Ledermøtet i Sandefjord viet til faglig gruppearbeid. 
 
Avdelingene Romsdal og Salten og Lofoten feiret 20 års jubileum i 2010. Begge 
jubileene ble behørig markert. 
 

5. Bladet Pensjonisten 

 
Postens Pensjonistforbund disponerer inntil 1 side i medlemsbladet Pensjonisten. 
Etter avtale kan dette utvides til ca 1 ½ side dersom stoffmengden krever det.. Vi 
bestreber oss på å levere stoff som er av interesse både for postpensjonister og for 
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pensjonister generelt, men innholdet får naturlig nok et preg av egen virksomhet. Vi 
har også som mål å presentere en av våre 28 avdelinger i hvert nummer. Videre tar 
vi inn bl.a. kunngjøringen om nordiske aktiviteter, viktige vedtak som vi har truffet, 
minneord om tillitsvalgte som har gått bort, samt omtale av våre landsmøter, 
ledermøter og landstyremøter. Vi har inntrykk av at bladet er godt mottatt av våre 
medlemmer. Bladet sendes også til våre nordiske samarbeidspartnere. 
 

6. SAKO samarbeidet 
 
Årets SAKO-seminar fant sted på Sundvolden Hotel 14 og 15. september. Fra 
Postens Pensjonistforbund deltok Arild Øynes, Ingveig Grue Hansen og Gunvald 
Dybvik fra Arbeidsutvalget, Vegard Bakka fra Landsstyret og Ivar Kipperberg fra 
Hedmark. Etter at Forbundsleder Borger Rørvik hadde åpnet seminaret, startet dag 1 
med at direktør Finn Melbø fra Statens Pensjonskasse orienterte om 
Pensjonsreformen. Nestleder Inger Johanne Knudsen orienterte deretter om 
Manifest 2010, som består av 12 krav for å sikre de eldre en verdig alderdom. 
Manifestet ble deretter fulgt opp av Stein Husbø, leder av Verdighetssenteret. 
Finansminister Sigbjørn Johnsen redegjorde for de nye skattereglene for 
pensjonister. Han pekte spesielt på utfordringene knyttet til en aldrende befolkning. 
Generalsekretær Harald Olimb Norman pekte på hvilke eldrepolitiske prioriteringer vi 
bør gjøre i forkant av kommende kommunevalg og Statsbudsjettet for 2012. Liv 
Thun, medlem av Statens Seniorråd, redegjorde for hvilke saker rådet skal arbeide 
med framover.  
 
Dag 2 var viet emnet ”Innovativ omsorg ved prosjektleder Kåre Hagen og 
prosjektsekretær Steinar Barstad fra Helse- og omsorgsdepartementet. 
 
 

7. Nordisk Postpensjonistunion (NPPU) 

  
Formålet med Nordisk Postpensjonistunion er å gi aktuell informasjon, forbedre 
grunnlaget for en ensartet politikk i saker av felles interesse for postpensjonister i de 
nordiske land, samt å medvirke til gode forbindelser med postledelsen i de 
respektive land. Det gis rom for lokale kontakter over grensene.  
 
Ingvar Kjøren er vår kontaktperson overfor NPPU.  
 
Nordiske arrangementer:  
 
Årets Representantskapsmøte fant sted i Holte i Danmark 14 – 15. oktober. Fra 
Norge deltok Ernst Eidem, Signe Plahte Holmgren, Gunvald Dybvik og Tor Aarak fra 
Landsstyret, samt Gerd Thomassen fra avdeling Midt-Troms. Dessuten deltok Arild 
Øynes i egenskap av Leder. Møtet vedtok at Norge skal arrangere et nytt Nordisk 
kurs i 2011. Videre skal Danmark arrangere en nordisk bridgeturnering og Sverige et 
seniortreff samme år. Nordisk Treff 2012 vil bli lagt til Danmark.   
 
Nordisk Treff 2010, som var planlagt arrangert i Norge, ble avlyst på grunn av for lav 
deltakelse.  
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Norge overtok formannskapet i NPPU for kommende 2 års periode. Unionen vil bli 
ledet av Arild Øynes med Tor Aarak som sekretær.. 
 

 8. Saker til behandling mv. 
 

8.1 Pensjons-/trygdeoppgjøret  
 
Resultatet av årets trygdeoppgjør ble et prosentvis tillegg til alle pensjoner på 3.79 % 
fra 1. mai. Grunnbeløpet fra 1. mai vil således øke med kr. 2760,- til kr. 75.641. I 
forbindelse med oppgjøret ble det ført inn følgende tekst fra Regjeringen: ”Innenfor 
vedtatt regelverk er Regjeringen, i god tid før neste trygdeoppgjør, innstilt på å 
imøtekomme organisasjonenes ønske om et eget møte om prosessen rundt de 
årlige reguleringene.”.  
 
 

8.2 Status på saker i Handlingsprogrammet som er tatt opp via 

Pensjonistforbundet/SAK0 

 

Brutto pensjon 
Bruttoprinsippet i Statens pensjonskasse vil fortsatt bli opprettholdt, men vi 
unngår ikke at de negative følgene av Pensjonsreformen blir gjennomført 
 

Pensjon til ektefelle samboer 
Målet om at grunnpensjonen skal være lik grunnbeløpet uansett sivilstand 
er ikke nådd og vil heller ikke bli nådd i 2011 

  

Minstefradraget ved skatteligningen 
      Målet om likt minstefradrag for lønn og pensjon er ikke nådd.. 
 

Særfradraget 
I den nye skattereformen foreslår regjeringen å fjerne særfradraget og i 
stedet innføre et nytt fradrag. Samtidig vil ektefelle/samboere bli skattet 
hver for seg. 
 

Egenandeler 
Målet om reduserte egenandeler på helsetjenester er ikke nådd. 
 

Fysioterapi 
Målet om et egenandelstak for fysioterapi og rehabilitering er ikke nådd.. 
 

Tannhelse 
Målet om et egenandelsystem for tannbehandling for eldre over 67 år er 
ikke nådd. Regjeringen vil imidlertid legge fram en Stortingsmelding om 
tannhelse 

 

Gravferdshjelp 
Målet om å frita varer og tjenester ved gravferd for merverdiavgift, samt å 
heve den behovsprøvde hjelpen til kr. 35 000 er ikke nådd og er heller ikke 
med å årets krav. LO har imidlertid dette som et prioritert krav. 
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Bostøtte 
Målet om å forbedre bostøtteordningen er delvis oppnådd i og med at 
egenandelen er foreslått hevet til kr. 1600 for alle. 

 

Trygghetsalarmer 
Målet om å rettighetsfeste trygghetsalarmer er ikke nådd. 
 

Eldreomsorg 
Målet om styrking av bemanning, kompetanse og innhold ved 
sykehjemmene, at alle pasienter får rett til enerom, at antallet 
sykehjemsplasser øker og at retten til sykehjemsplasser lovfestes er ikke 
oppnådd i ønsket grad. Det positive her er at det i budsjettet for 2011 ligger 
2000 nye sykehjemsplasser og at Regjeringen har som mål å avskaffe 
sykehjemskøen innen 2015.I november måned bevilget Regjeringen 1 
milliard kroner til eldreomsorg (eldremiliarden). I tillegg ble det bevilget 1 
milliard kroner til sykehjemsutbygging. 
 

Eldresenter 
Målet om opprettelse og lovfesting om opprettelse av eldresentra i alle 
kommuner og bydeler er ikke nådd. . 
 

Geriatri 
      Målet om å styrke forskningen på geriatri er ikke nådd.. 
 

       Den kulturelle spaserstokken 
Målet om å øke bevilgningen til 40 millioner er ikke oppnådd fullt ut, men 
spaserstokken videreføres med 28 millioner og Pensjonistforbundet vil få 1 
million også i 2011. Regjeringens mål er 60 millioner i 2015. 
 
Konklusjonen etter dette må bli at vi fortsatt har mange gode saker å 
kjempe for. 

 
 

8.3 Interne saker i Postens Pensjonistforbund 
  
       

  Støtten fra Posten Norge 
  

     Vi har mottatt støtte fra Posten Norge AS for året 2010 på kr. 900.000.         
Beløpet er et samlet tilskudd til både lokalavdelingene og landsforbundet 
sentralt, og inkluderer også Postens støtte til ½ kontorstilling. Ny anmodning   
om støtte for 2011 er oversendt Posten Norge A/S. 
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Trygde- og pensjonsoppgjøret 
 
Fremmet krav til trygde- og pensjonsoppgjøret for 2010. 
 

Statsbudsjettet 2011 
 
Fremmet krav til Statsbudsjettet for 2011 

 

Økonomisk støtte til avdelingene 
 
Fordelt økonomisk støtte til avdelingene, kr. 85 pr. betalende medlem pr. 
31.12.2009. I tillegg ble det utbetalt til sammen kr. 228.405 som ekstra 
tilskudd etter vedtak i Landsstyret. 

 

Høringsuttalelser 
 
Vedtatt følgende 3 uttalelser 
1. Uttalelse om skattelegging av pensjonister 
2. Uttalelse om fjerning av bankplikten på postkontorene 
3. Uttalelse om innføring av EU’s tredje postdirektiv 
 

Postmuseet på Maihaugen 
 
Det er etablert en ordning med gratis adgang for postpensjonister til 
Maihaugen. 

 

Lederkonferansen 2010 
 
En Lederkonferanse ble avviklet i Sandefjord i tiden 28 – 29. april. Del 1 av 
konferansen var viet til internt faglig arbeid. Etter innledningsforedrag av 
Gudmund Buøen fra Stavanger og Harald Ekroll fra Sogn og Fjordane ble 
deltakerne inndelt i 8 grupper som hver for seg skulle besvare 2 oppgaver. 
Oppgavene gikk på virksomheten i avdelingene når det gjelder bl.a.verving, 
informasjon, reisevirksomhet, forholdet til kommunale myndigheter og planene 
framover. Rapporteringen i etterkant viste at det arbeides godt i mange 
avdelinger. Del 2 av konferansen startet med en orientering fra 
Generalsekretæren i Pensjonistforbundet, Harald O. Norman, som bl.a. kunne 
fortelle at forbundet har fastsatt følgende 5 store utfordringer: 1. innflytelse og 
medansvar 2 pensjonsreformen og nye skatteregler 3. samhandling og 
kommunal eldreomsorg 4. den kulturelle spaserstokken og 5.presse og media. 
Carsten O. Five, som er rådgiver i Pensjonistforbundet fortalte på en 
engasjerende måte hvordan vi som pensjonister skal få mer ut av pengene 
våre. Han ga også konferansen en innføring i bestemmelsene om arv og 
arveplanlegging. Konferansen ble avsluttet med et foredrag av 
Stortingsrepresentant Steinar Gullvåg, som bl.a. var inne på 
alderssammensetningen i dagens Storting, sykdomsfraværet og forholdet 
mellom antallet yrkesaktive og antallet pensjonister. I løpet av 40 år (fra 1967 
til 2007) har antallet yrkesaktive pr. pensjonist sunket fra 3.9 til 2.6 og det vil 
fortsette å synke. 
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9.0 Regnskap 2010 

 
Driftsregnskapet for 2010 viser et lite underskudd på kr. 324.07. 
 
Vår andel av statstilskuddet for 2010 økte med 6 % i forhold til 2009, pg beløp 
seg til kr. 171.898 fordelt på 2 årlige utbetalinger. 
 
Kontingenten for 2010 har vært kr. 195,-. Ektefeller/samboere betaler kr. 20,. 
Mindre. 
 
Støtten til avdelingene var på totalt kr. 719.960,-. 

 

          10. Medlemstall/medlemsverving 
 

10.1 Medlemsoversikt pr. 31.12.2010:     
 

  Betalt  Betalt  Betalt   
   
Betalt     Betalt   Betalt  Betalt  Betalt i Betalt i 

Avdeling 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 

Oslo 1122 1159 1268 1267 1268 1233 1147 1079 1062 

Østfold 199 186 193 232 244 261 259 264 281 

Rom/Glåmdal 189 190 210 220 234 234 247 251 266 

Hedmark 134 135 137 135 153 149 157 172 187 

Gudbrandsdal 91 99 127 133 151 156 192 205 212 

Vestoppland 95 94 98 125 114 108 126 130 134 

Vestfold 111 120 119 123 128 139 133 140 143 

Buskerud 224 225 236 237 246 234 239 251 252 

Telemark 157 156 153 153 149 173 177 175 176 

Stavanger 215 304 306 303 308 300 308 299 305 

Agder 207 217 228 239 242 241 241 261 265 

Bergen 337 345 402 439 491 477 469 468 471 

Sunnhordland 66 68 74 74 79 76 81 81 86 

Haugesund 119 128 136 144 148 152 149 153 159 

Sunnmøre 96 104 100 100 107 106 100 104 100 

Romsdal 62 74 82 84 89 92 99 105 115 

Nord-Møre 92 89 97 99 102 103 104 101 101 

Sogn og Fjordane 160 176 189 198 200 246 265 271 271 

Sør-Trøndelag 318 311 313 322 313 298 315 316 332 

Nord-Trøndelag 79 85 88 101 95 81 79 124 119 

Salten og Lofoten 139 154 182 209 205 200 200 205 197 

Vesterålen 41 37 44 48 51 45 46 46 39 

Narvik 43 45 45 50 52 49 46 
Se Midt-
Troms Se Midt-Troms 

Mo 30 32 37 37 37 42 44 44 42 
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Helgeland 56 84 96 102 98 87 162 159 145 

Tromsø 112 119 124 125 151 149 149 167 172 

Midt-Troms 32 27 53 44 49 45 46 112 92 

Harstad 57 60 66 64 68 63 64 70 73 

Vest.-Finnmark 27 27 27 26 26 24 32 30 24 

SUM 4610 4850 5 230 5 433 5598 5 563 5676 5783 5821 
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10.2 Medlemsverving 
 
Vi har i 2010 fått 410 nye medlemmer. Nettotilgangen ble på 38 medlemmer. 
Vervepremien har vært på kr. 50 for hvert nytt medlem noe som kan ha vært en 
inspirasjon til å verve medlemmer. Avtalen som er inngått med Postkom om alle som 
er organisert i Postkom og som slutter i Posten blir automatisk medlemmer av Posten 
Pensjonsforbund dersom de ikke reserverer seg, synes å virke meget bra.. 

 
Økningen er meget bra i enkelte avdelinger, mens andre avdelinger synes å 
ha et større uutnyttet potensial.  

   

 

 

11. Sluttord 

 
Status for Postens Pensjonistforbund ved utgangen av året 2010 må betegnes 
som tilfredsstillende. Reguleringen av grunnbeløpet i Stortinget skjedde etter 
regler fastsatt i 2003. Det er negativt at særtillegget ved beskatning av 
alderspensjonister ikke har økt siden reguleringen i 2005, og det må betegnes 
som alvorlig at Regjeringen fortsatt velger å opprettholde forskjellen i 
minstefradraget i skatteligningen mellom pensjonister og lønnstakere. Vi er 
også skuffet over at Regjeringen har økt skatten for en gruppe pensjonister. 
Utfordringen i 2011 vil bl.a. bli å få godkjent de krav som er stilt til de politiske 
myndighetene gjennom Pensjonistforbundet. Den rød/grønne regjeringen 
foreslår i budsjettet for 2011 2000 nye sykehjemsplasser og har som mål at 
sykehjemskøen skal være fjernet i 2015.  

 
 

Oslo, februar 2011 
 
 
 
Arild Øynes   Ingveig Grue Hansen  Gunvald Dybvik            
 
 
 
 
Tor Aarak  Anne Marie Hide   Ernst Eidem   
  
 
 
 
 
Jostein Hegge Signe Plahte Holmgren  Kjell Aa 
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